EDRR...VH..., EDRZ...VH...
Betriebsanleitung
NOT-HALT-Befehlsgerät
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
EDR➀➁➂➃ Bedienelement
Nr. Option Beschreibung
➀ R Rastung (nur in Verbindung mit EFR),
Entriegelung durch Drehen und Ziehen
Z Rastung (im Gerätekopf integriert),
Entriegelung durch Ziehen
➁ 40 Kopfdurchmesser 38,5 mm
50 Kopfdurchmesser 49 mm
➂ .VH Einbaudurchmesser 30,5 mm
➃ RT rot
in Verbindung mit folgenden Kontaktelementen:
EF➀… Kontaktelement
Nr. Option Beschreibung
➀ 303 1 NC / 1 NO
220 2 NC / 0 NO
Weitere Angaben zu den Kontaktelemente finden Sie in
Kapitel 4.2.
folgenden Federelementen:
EFR.➀ Federelement
Nr. Option Beschreibung
➀ mit Sicherungsplatte für Kontaktelemente
1 ohne Sicherungsplatte für Kontaktelemente
sowie NOT-HALT-Schildern und Berührungsschutzkragen:
DPF-7 NOT-HALT-Schild, Durchmesser 100 mm
DPF-9 NOT-HALT-Schild, Durchmesser 53 mm
EDRR-1.1 SET Berührungsschutzkragen für 38,5 mm Kopfdurch-
messer
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung, der in der Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten, bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die NOT-HALT-Befehlsgeräte der Serien EDRR...VH..., EDRZ...VH...
sind bestimmt für den Einsatz in NOT-HALT-Schaltungen nach
EN ISO 13850.
2.4	 Technische Daten
Gerätekopf:�
Vorschriften:� EN ISO 13850, EN 60947-5-1,
EN 60947-5-5, EN 60947-1
Bauform:� NOT-HALT-Schlagtaster
für die Frontplattenmontage